
    

COMUNE DI SCICLI

(Provincia di Ragusa)
****************

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE

 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

N°    209 DEL  29/07/2010   

OGGETTO:       Concessione patrocinio all’Associazione I Maggio Jungi – Scicli - per l’organizzazione di 

una serata teatrale con la compagnia “Gli Amici di Matteo” presso il quartiere Iungi 

giorno 10.08.2010.

L’anno duemiladieci addì ventinove del mese di luglio alle ore 11,45 nella sala delle adunanze del Comune,

si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti:

           SINDACO F.F.: Giorgio G. Vindigni

       ASSESSORI: - Vincenzo Giannone – Angelo Giallongo  - Vincenzo Iurato.

Con l’assistenza del V. Segretario Comunale Avv. Mario Picone, il Sindaco F.F. constatato il numero legale

degli intervenuti dichiara aperta la seduta.

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E

     Vista la proposta di deliberazione n° 52 del 27/07/2010, relativa all’oggetto;

Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la

fondatezza;

Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito;

Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore e dal responsabile del servizio finanziario;

Vista  l’attestazione relativa alla copertura finanziaria espressa in data 28/07/2010 dal responsabile

del servizio finanziario.

Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R.

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge.

D E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R A

      Per la causale in premessa:
1.  Di approvare la proposta n° 52 del 27/07/2010 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale.

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni.

3. Di prendere atto che la relativa  spesa è stata impegnata  con determina  del responsabile di settore         n

° 64  del 27/07/2010 

4. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale,

contenente i pareri e l’attestazione relativa alla copertura finanziaria, citati in premessa.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Firmato all’originale

               L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco F.F.’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco F.F.’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco F.F.’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco F.F.
     f.to (Geom. Vincenzo Giannone)                                                         f.to (Sig. Giorgio G. Vindigni)

Il V. Segretario ComunaleIl V. Segretario ComunaleIl V. Segretario ComunaleIl V. Segretario Comunale
f.to  (Avv. Mario Picone)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che la presente  delibera di  G.C.  verrà  pubblicata  all’Albo Pretorio  di  questo  Comune a  partire  dal

31/07/2010  e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi.
IL V. SEGRETARIO COMUNALEIL V. SEGRETARIO COMUNALEIL V. SEGRETARIO COMUNALEIL V. SEGRETARIO COMUNALE

      f.to  (Avv. Mario Picone)

Ac. 



C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO

REGISTRO DELLE PROPOSTE DI DELIBERAZIONI

N. 52 del  27.07.2010

OGGETTO: Concessione patrocinio all’ Associazione I Maggio Jungi – Scicli -  per l’organizzazione di 

                       una serata teatrale con la compagnia “Gli Amici di Matteo”  presso  il quartiere Iungi 

                       giorno 10.08.2010.

________________________________________________________________________________________

IL CAPO SETTORE

Vista l’istanza acquisita al protocollo generale in data  08/07/2010 al n. 21907, con la quale il presidente

dell’Associazione I Maggio Jungi di Scicli, Sig. Paolino Gambuzza:

• comunica che intende organizzare  una serata teatrale con la compagnia “Gli Amici di Matteo” nell’area

anfiteatro  presso  il quartiere Iungi  giorno 10.08.2010 dalle ore 18,00 alle ore 24,00;

• chiede all’Amministrazione Comunale:

� il patrocinio per il predetto evento;

� la concessione dell’area dell’anfiteatro di Via Fratelli Cervi;

� la pulizia della predetta area per l’accoglienza degli spettatori;

� l’allaccio alla rete pubblica per la fornitura di energia elettrica;

� l’eventuale presenza di operatori per la vigilanza;

Considerato  che da diversi anni la predetta Associazione è impegnata in attività sociali nel territorio di

Scicli ed in particolar modo nel popoloso quartiere  di Iungi, interessato da una forte diversità sociale per la

vasta espansione susseguitasi negli ultimi decenni;

Atteso che è volontà dell’Amministrazione Comunale incentivare le iniziative culturali/ricreative al fine di

creare momenti di svago e di socializzazione per la collettività;

Tenuto conto del   valore socio-culturale dell’evento proposto e dell’impegno profuso in tal senso dalla

predetta Associazione;

Considerata, pertanto, la superiore istanza meritevole di accoglimento, per cui può concedersi  al Presidente

della citata Associazione il patrocinio di questo Comune limitatamente ai servizi meglio infra specificati;

Vista la nota n.18644 di prot. del 22.06.2007 con la quale il Difensore Civico invita il Capo Settore Sviluppo

Economico,  nell’istruzione  di  provvedimenti  inerenti  patrocinio  o  autorizzazione  di  manifestazione  o

spettacoli  all’aperto,   “a  richiedere  agli  istanti  una  dichiarazione  di  responsabilità  da  parte  degli

organizzatori dell’evento con i quali questi si impegnano ad osservare i limiti di cui alla L.447/1995 ed a

terminare la manifestazione non oltre un determinato orario”;

Ritenuto, pertanto, opportuno  oltre che necessario ottemperare al superiore invito al fine di tutelare la quiete

e la tranquillità dei  cittadini;

Vista l’Ordinanza Sindacale n.199 del 24.06.2010 sulla regolamentazione degli orari per la diffusione sonora

per il periodo giugno - 30 settembre 2010;

Ritenuto, pertanto, opportuno dover provvedere in merito;

Visto il D.lgs. 18/08/2000, n.267 e le LL.RR. n.48/91, 7/92, 23/98, 30/2000.

Alla luce di quanto sopra, volendo concretizzare la volontà espressa dall’Amministrazione Comunale,

giusta direttiva n. 2199 del  14/07/2010   all’uopo impartita dagli assessori Giallongo A. e Giannone V.

ritiene di poter proporre alla Giunta Comunale l’adozione della presente deliberazione:

Per la causale in premessa:

 



1. Di accogliere l’istanza dell’Associazione I Maggio Iungi di Scicli concedendo:

1. il  patrocinio  dell’Amministrazione  Comunale  per  l’organizzazione  di  una  serata  teatrale  con  la

compagnia “Gli Amici di Matteo” nell’area anfiteatro  presso  il quartiere Iungi  giorno 10.08.2010

dalle ore 18,00 alle ore 24,00;

� l’utilizzo gratuito dello spazio pubblico dell’anfiteatro sito in Via Sette Fratelli Cervi per la durata del

predetto evento;

�  i  seguenti  servizi  ed  apporti  logistici  in  forma  gratuita,  previo  nulla  –  osta  da  parte  degli  uffici

competenti e/o servizi:

� fornitura di energia elettrica mediante allaccio alla rete di illuminazione pubblica;

� scerbatura e pulizia del  predetto sito;

2. Di dare atto che:

5. il  costo  per  l’Ente  per  i  servizi  e  gli  apporti  logistici  concessi  in  forma  gratuita  ammonta

presumibilmente ad  € 100,00; 

6. la superiore somma  troverà copertura sull’ intervento 1.01.01.02/10 cap. 132  del bilancio 2010,  ove

figura  impegnata  per  effetto  della  determina   n.64  del   27.07.2010  del  Capo  Settore  Sviluppo

Economico, che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale;

3. Di autorizzare il  settore finanze a regolarizzare contabilmente la superiore spesa di € 100,00, quale

costo per l’Ente per i servizi concessi, mediante compensazione amministrativo-contabile da effettuare in

uscita sull’intervento 1.01.01.02/10 cap.132 e contemporaneo introito, della stessa somma, sulla risorsa

3056030;

4. Di fare obbligo al richiedente dell’assunzione a suo carico di: 

��������� eventuali adempimenti ed autorizzazioni di pubblica sicurezza, se previsti;

• ogni responsabilità in relazione ad incidenti di qualsiasi natura che possono derivare alle persone e/o cose in
seguito allo svolgimento dell’evento organizzato sollevando in tal senso l’Amministrazione Comunale;

� rendere noto detto patrocinio attraverso i mezzi con i quali provvede alla pubblicizzazione della manifestazione;
��������� presentare una dichiarazione di  responsabilità che nell’organizzazione degli  spettacoli  si  impegna ad

osservare  le  norme  dell’inquinamento  acustico  (L.  447/1995)  ed  ogni  altra  norma  inerente  il

contenimento  dei  limiti  delle  emissioni  sonore  e  della  durata  dello  spettacolo  nei  limiti  di  cui

all’Ordinanza Sindacale n.199 del 24.06.2010 a tutela e salvaguardia della quiete pubblica;

� provvedere alla pulizia  dello spazio concesso al termine della commedia teatrale;
5. Di inviare copia della presente delibera:

••••••••• al  Sig. Paolino Gambuzza , in qualità di  Presidente dell’Associazione I Maggio Jungi di Scicli - Via Ponchielli n. 33,
il  quale  provvederà  a  restituire,  al  Capo  Settore  Sviluppo  Economico,   copia  firmata  per  accettazione  delle
condizioni in essa contenute;

••••••••• al Capo Settore Tributi, Manutenzioni ed Ecologia ed al Comando di Polizia Municipale   per i provvedimenti di loro
competenza.

    Il  Capo Settore
                                                                                                      f.to     Dott.ssa Enza Giuseppa Spataro

     VISTO:

L’ASSESSORE ALLA CULTURA

f.to V. GIANNONE

L’ASSESSORE AL TURISMO

f.toA. GIALLONGO



Allegato alla proposta di deliberazione di Giunta Comunale  n° 52   del 27 /07/2010

OGGETTO: Concessione patrocinio all’ Associazione I Maggio Jungi – Scicli -  per l’organizzazione di 

                       una serata teatrale con la compagnia “Gli Amici di Matteo”  presso  il quartiere Iungi 

                       giorno 10.08.2010.
________________________________________________________________________________

DETERMINA N. 64   DEL    27.07.2010

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto;

VISTI i motivi in essa esposte che qui ad ogni effetto si richiamano;

RAVVISATA la  necessità  di  provvedere  al  finanziamento  della  spesa  conseguente  al  provvedimento

proposto;

D E T E R M I N A

Di impegnare la spesa complessiva di € 100,00 sull’ intervento 1.01.01.02/10 cap. 132  del bilancio 2010

                                             IL CAPO SETTORE

                  f.to (dr.ssa Enza G. Spataro)

                                    _______________________________

 

Il  sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa

copertura finanziaria delle spese impegnata con la superiore determinazione

Scicli, lì 28/07/2010  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ.

                 f.to Dott.ssa Spanò

_______________________________________________________________________________________

PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990

PARERE REGOLARITA’ TECNICA

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE

       Scicli, lì   27.07.2010

IL CAPO SETTORE 

f.to Dott. ssa Enza Giuseppa Spataro

_____________________________

_______________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE e si attesta la registrazione

dell’impegno negli interventi sotto indicati:

impegno n.1444/2010 intervento 1.01.01.02/10 Cap.132 Bilancio  2010

       Scicli, lì 28/07/2010                                        

                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Spanò

COMUNE DI SCICLI
PROVINCIA DI RAGUSA

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO 

       


